Proc. Leg. nº 6944/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4278/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Reinstalar ponto de ônibus na
Avenida Joaquim Alves Correa, defronte a
Concessionária Volkswagen.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

reinstale o ponto de ônibus na Avenida Joaquim Alves Correa, defronte a

Concessionária Volkswagen.

Justificativa

Moradores daquela região procuraram este vereador

solicitando que seja reinstalado o ponto de ônibus que foi retirado para construção

da concessionária e infelizmente não foi colocado novamente.

Os usuários precisam de locais adequados para aguardar

a chegada dos ônibus, então os pontos precisam oferecer segurança e proteção

contra os efeitos do clima.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 6944/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 31 de outubro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BMPXAHZB8A27D3RN
		2023-10-31T14:18:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura